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Protokół Nr 40 

z obrad czterdziestej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych  

w dniu 30.11.2021r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – do godz. 14:00. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020r. 

poz.713/ 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

5. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg - Tomasz Fifielski 

6. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami     - Michał Bąk 

7. Redaktor Tygodnika „Wiadomości Krajeńskie”   - Robert Środecki 

8. Redaktor „Krajna TV”      - Maciej Bór 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Przyjęcie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2022 rok: 
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a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz poboru tego 

podatku w drodze inkasa, 

b) w sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru, 

c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Więcbork  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022”. 

11. Przyjecie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Więcbork na lata 2022-2031”. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022”. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie przez Gminę Więcbork 

nieruchomości położonej w Więcborku. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pęperzyn. 

15. Przyjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Witunia. 

16. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Więcbork w 2021r. 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Więcborka. 

18. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad wypłacania diet radnych 

Rady Miejskiej w Więcborku. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2021. 

20. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22. Zakończenie. 
 

Do porządku obrad nie wniesiono zmian 

Ad.4 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że Protokół  z XXXIX sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. 

Zapytała, czy ewentualnie ktoś z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie 

zgłoszono, więc poddano Protokół pod głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.5 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

29.10.2021r. – Przewodnicząca Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych p. Beata 

Kopta uczestniczyła w sesji Rady Powiatu Sępoleńskiego, podczas której wręczono nagrody 

Starosty Sępoleńskiego „Krajeńskie Anioły. Laureatka nagrody Starosty Sępoleńskiego za rok 

2020 w kategorii „Osoba, Indywidualność”, została p. Wioleta Łańska, natomiast w kategorii 
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„Organizacja Pozarządowa” statuetkę otrzymało Stowarzyszenie „Szpital Wspólnym 

Dobrem”. 

31.10.2021r. – udział Przewodniczącej Rady Miejskiej w koncercie/wieczernicy 

zorganizowanym przez Stowarzyszenie Chór „LUTNIA” w ramach realizacji zadania 

publicznego pt.: „Żyli i Żyć Będą” ku Pamięci Pomordowanych w niemieckim obozie  

w Karolewie, w 1939r. 

7.11.2021r. – udział w jubileuszu 75-lecia istnienia Koła Pszczelarzy w Więcborku. 

10.11.2021r. – udział w spektaklu wystawionym, w ramach Tygodnia Kultury 

Chrześcijańskiej pt.: „Mały Książę i pontyfikat Jana Pawła II – piaskiem malowane”. 

11.11.2021r. – udział Przewodniczącej RM wraz z radnymi Rady Miejskiej  

w Więcborku w obchodach Święta Niepodległości przy pomniku „Orła Białego”, a następnie 

we mszy św. w intencji ojczyzny. Tego samego dnia Przewodnicząca RM uczestniczyła  

w wyjątkowym Koncercie Patriotycznym „Dla Niepodległej”. Organizatorem tego 

wydarzenia, a zarazem wykonawca było Stowarzyszenie Chór „LUTNIA” z Więcborka pod 

Kierownictwem Dyrygenta p. Karola Szmidt. 

12.11.2021r. – w ramach Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej Przewodnicząca wzięła udział  

w wystawie pn.: „Świątki w twórczości Józefa Walczaka”, połączonej z obchodami 35-lecia 

pracy artystycznej p. Józefa Walczaka. 

15.11.2021r. – delegacja radnych w osobach p. Dorota Wnuk, p. Beata Kopta oraz  

p. Henryk Szwochert uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych Ojca radnego Rady 

Miejskiej w Więcborku p. Stanisława Wegner.  

17.11.2021r. – udział w konsultacjach zorganizowanych przez Burmistrza Więcborka dla 

organizacji pożytku publicznego z terenu gminy Więcbork. 

18.11.2021r. – Przewodnicząca RM wraz z Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych p. Beata Koptą uczestniczyła w obchodach Dnia Pracownika 

Socjalnego, zorganizowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Więcborku. 

20.11.2021r. – udział w Zjeździe Miejsko-Gminnego Związku OSP z terenu gminy Więcbork 

w Domu Strażaka w Więcborku. W trakcie Zjazdu ukonstytuował się nowy Zarząd na czele  

z p. Teresa Dropniską. 

24.11.2021r. – radni w osobach: p. Jan Antczak, P. Władysław Rembelski oraz p. Jacek 

Kabattek wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych Matki Radnego RM  

w Więcborku p. Stanisława Piłka. 

29.11.2021r. – udział w posiedzeniu komisji Połączonych Rady Miejskiej w Więcborku: 

Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku 

Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

 

Ad.6 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

 

28.10.2021r. – podpisanie dwóch aktów notarialnych dotyczących nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Więcbork w Kancelarii Notarialnej, w Sępólnie Krajeńskim.  
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29.10.2021r. – udział w sesji Rady Powiatu Sępoleńskiego, podczas której wręczono nagrody 

Starosty Sępoleńskiego „Krajeńskie Anioły. Laureatka nagrody Starosty Sępoleńskiego za rok 

2020 w kategorii „Osoba, Indywidualność”, została p. Wioleta Łańska – inicjatorka  

i koordynatorka działań mających na celu zbiórkę funduszy dla chorego Kubusia Nowaczyka, 

natomiast w kategorii „Organizacja Pozarządowa” statuetkę otrzymało Stowarzyszenie 

„Szpital Wspólnym Dobrem”. 

31.10.2021r. – udział w koncercie/wieczernicy zorganizowanym przez Stowarzyszenie Chór 

„LUTNIA” w ramach realizacji zadania publicznego pt.: „Żyli i Żyć Będą” ku Pamięci 

Pomordowanych w niemieckim obozie w Karolewie /miejsce: Kościół Parafialny  

w Więcborku/. 

3.11.2021r. – spotkanie z mieszkańcami Pęperzyna III, wnioskodawcami budowy kanalizacji 

sanitarnej. Rozmawiano również o wynikach kontroli gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Pęperzyna III /miejsce: świetlica wiejska sołectwa Pęperzyn/. Tego samego dnia Burmistrz 

uczestniczył w spotkaniu z p. Mariuszem Woźniakiem Dyrektorem Enea Oświetlenie  

w Poznaniu, które dotyczyło modernizacji oświetlenia na terenie gminy Więcbork. Aby 

przystąpić do tego procesu należy przygotować dokumentacje inwentaryzacyjną istniejącego 

oświetlenia na terenie gminy Więcbork oraz projekt modernizacji tegoż oświetlenia. Chodzi  

o wymianę istniejącego oświetlenia na ledowe. Przygotowanie dokumentacja, to koszt rzędu 

ok. 35.000,00 zł netto.  

4.11.2021r. – spotkanie z Dyrektor miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku  

w sprawie modernizacji sali kinowo-widowiskowej MGOK. 

7.11.2021r. – udział w uroczystości 75-lecia  działalności Koła Pszczelarzy w Więcborku 

/miejsce: Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku/. 

8.11.2021r. – udział w pracach komisji konkursowej dotyczącej wyłonienia kandydata na 

Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. Następnie Burmistrz 

uczestniczył we mszy św. i uroczystościach pogrzebowych Matki p Małgorzaty Fifielskiej - 

sołtys Sołectwa Lubcza. 

9.11.2021r. – udział w spotkaniu organizacyjnym dotyczącym przygotowania Jarmarku 

Mikołajkowego, który odbędzie się 5 grudnia 2021r. na więcborski Rynku w godz. 13:00-

18:00. 

10.11.2021r. – udział w charakterze jurora w konkursie recytatorskim z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości „Kocham Cię Polsko”, w Przedszkolu w Sypniewie, a następnie wraz 

ze Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk Burmistrz wziął udział w spotkaniu dotyczącym 

realizacji inwestycji Powiatu Sępoleńskiego na drogach powiatowych znajdujących się na 

terenie gminy Więcbork. Sprawa dotyczy odszkodowania za utracone grunty oraz wsparcia 

finansowego przez Gminę Więcbork inwestycji dotyczącej przebudowy drogi relacji 

Więcbork-Nowy Dwór i inwestycji na ulicy Powstańców Wielkopolskich w Więcborku. Tego 

samego dnia w godzinach wieczornych Burmistrz wziął udział w spektaklu „Piaskiem 

Malowane”. Bardzo ciekawe wydarzenie z pozytywnym przesłaniem należy jedynie 

ubolewać nad słabą frekwencją mieszkańców. 

11.11.2021r. – udział w obchodach Narodowego Święta Niepodległości – przemarsz  

i uroczystości pod Pomnikiem „Orła Białego” oraz udział we mszy św. w intencji Ojczyzny. 

w godzinach wieczornych Burmistrz wysłuchał Koncertu Chóru „LUTNIA”, w Kościele 

Parafialnym w Więcborku. 
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12.11.2021r. – urlop wypoczynkowy. W godzinach wieczornych Burmistrz obejrzał wystawę 

w ramach Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej pn.: „Świątki w twórczości Józefa Walczaka”, 

połączonej z obchodami 35-lecia pracy artystycznej p. Józefa Walczaka. 

15.11.2021r. – udział we mszy św. i uroczystościach pogrzebowych Ojca radnego  

p. Stanisława Wegner. Następnie Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu członków Lokalnego 

Partnerstwa Wodnego Powiatu Sępoleńskiego /miejsce: Starostwo powiatowe w Sępólnie 

Krajeńskim/. 

17.11.2021r. – udział w spotkaniu dotyczącym konsultacji Programu współpracy Gminy 

Więcbork z organizacjami pozarządowymi i prowadzącymi działalności pożytku publicznego 

/miejsce: CAS w Więcborku/. 

18-19.11.2021r. – udział w podsumowaniu realizacji Strategii Lokalnej Grupy Rybackiej 

„Krajna i Pałuki” za lata 2018-2020 /miejsce: Cukrownia Żnin/. Gmina Więcbork – lokalni 

przedsiębiorcy są liderami w ilości środków pozyskanych z LGR. W ramach tych środków 

Gmina Więcbork zrealizowała m.in. budowę molo na jeziorze Więcborskim. 

19.11.2021r. – udział w przekazaniu średniego wozu gaśniczego dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim /miejsce: Komenda PSP w Sępólnie 

Krajeńskim/. 

20.11.2021r. – udział w zjeździe Miejsko-Gminnego Związku OSP gminy Więcbork, podczas 

którego wybrano władze Związku oraz Delegatów na Zjazd Powiatowy. 

22.11.2021r. – udział w Konwencie Burmistrzów powiatu sępoleńskiego. Omówione tematy 

dotyczyły autobusowej komunikacji publicznej na terenie powiatu sępoleńskiego oraz sytuacji 

epidemicznej na terenie powiatu. Poruszono temat mobilnych punktów pobrań drive-thru oraz 

mobilnych punktów szczepień zorganizowanych dla mieszkańców w porozumieniu ze 

Starostą Sępoleńskim /3 razy w tygodniu na terenie danej gminy/. 

24.11.2021r. – udział w Konferencji zorganizowanej przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Minikowie „Lokalne Partnerstwa Wodne w Województwie 

Kujawasko-Pomorskim – jak skutecznie tworzyć i rozwijać”. Następnie Burmistrz 

uczestniczył we mszy św. i uroczystościach pogrzebowych zmarłej Matki radnego Stanisława 

Piłka. 

25.11.2021r. – udział w pracach Społecznej Komisji Mieszkaniowej Gminy Więcbork. 

26.11.2021r. – udział w uroczystościach pogrzebowych zmarłego Teścia Skarbnik Gminy  

p. Aliny Kruk. W godzinach popołudniowych Burmistrz uczestniczył w podsumowaniu 

sezonu motocrossowego połączonym z uroczystością 40-lecia działalności Więcborskiego 

Klubu Motorowego /miejsce: Sala Bankietowa w Więcborku/. 

28.11.2021r. – udział w uroczystości 60-lecia pożycia małżeńskiego Państwa M. i S. S. 

29.11.2021r. – udział w posiedzeniu komisji Połączonych Rady Miejskiej w Więcborku: 

Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku 

Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

 

Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski 

/Odp. na interp. radnego W. Rembelskiego/ 
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 Interpelacja w sprawie ujęcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2023 wydatku 

majątkowego w kwocie 300.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Powiatu 

Sępoleńskiego, na dofinansowanie zadnia pn.: „Rozbudowę drogi powiatowej 1129C 

relacji Sępólno Krajeńskie – Nowy Dwór, zostanie potraktowana jako wniosek do 

ewentualnego ujęcia w projekcie WPF Gminy Więcbork na rok 2022-2027. 

Radny Władysław Rembelski stwierdził, że interpelacja jest już nieaktualna, ponieważ radni 

otrzymali już projekt WPF na lata 2022-2027 i tego zadania w dokumencie nie ma.  

Burmistrz Więcborka wskazał, że odpowiedź radny otrzymał 10 listopada i taką odpowiedź 

odczytał.   

Ad.8 Interpelacje i zapytania radnych. 

1. Radny Andrzej Wenda zwrócił się o rozpatrzenie możliwości usytuowania lustra 

drogowego przy ul. Hallera w Więcborku przy wjeździe na ulice Złotowską. Kierowcy 

samochodów ciężarowych skarżą się, że w okresie zimowym brak lustra komplikuje 

mobilność. Zainstalowanie lustra zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo na wskazanym 

odcinku. 

 Druga interpelacja radnego, dotyczyła usytuowania lampy w Sypniewie, która ogranicza 

widoczność na drodze powiatowej jadąc z kierunku Lubcza do miejscowości Sypniewo. 

Radny prosił o konsultację w tej sprawie z właścicielami: drogi i zakładu na terenie 

którego lampa została usytuowana. 

Ad.9 Projekty uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz proponowane wysokości 

stawek podatków i opłat na rok 2022 przedstawiła Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina 

Kruk. 

Przedłożone radnym projekty uchwał dotyczą dwóch podatków i opłaty lokalnej, gdyż  

w przypadku stawek podatku rolnego oraz leśnego Gmina będzie bazowała na wskaźniku cen 

żyta oraz cen drewna, podawanych corocznie przez Główny Urząd Statystyczny. Stawki 

podatków i opłaty, które miałyby zostać określone w drodze uchwał, Burmistrz Więcborka 

proponuje ich zwyżkę w stosunku do ubiegłorocznych na poziomie do 4%. Taki procent 

zwyżki zaproponowany został w stosunku do podatku od nieruchomości i środków 

transportowych. Z kolei projekt uchwały dotyczącej opłat targowych wywołany został jedynie 

z uwagi na konieczność aktualizacji maksymalnej stawki dziennej opłaty targowej, która  

w przyszłym roku nie może przekroczyć kwoty 852,75 zł. Poszczególne stawki opłaty 

targowej pozostają bez zmian. Na niezmienionym poziomie ma pozostać również opłata za 

posiadanie psa. Podatek leśny oraz rolny skalkulowany został w oparciu o średnią cenę 

drewna i żyta podaną przez GUS za odpowiedni czasokres i będzie wynosić: podatek rolny - 

61,48 zł /w tym roku 58,55 zł/; podatek leśny – 212,26 zł za 1m³ drewna /w roku bieżącym 

196,84 zł/. Podatki i opłaty lokalne, to dość znaczące źródło finansowania działalności 

Gminy. Biorąc pod uwagę rozmiar działalności zaplanowane na rok 2022 tj. inwestycje na 

poziomie ponad 17.000.000,00 zł, zaproponowane stawki pozwolą bezpiecznie prowadzić 

politykę inwestycyjną Gminy, ale również poryć koszty wzrostu cen dotyczące zakupu 

materiałów, usług i energii, jakie zapowiedziane zostały na rok 2022. Skarbnik przypomniała 

również, że podatek od nieruchomości i środków transportowych nie może przekroczyć 

stawek maksymalnym i oczywiście proponowane stawki uwzględniają to ograniczenie tj. są 

niższe.  

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 
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Radny Andrzej Wenda zapytał, na jaką kwotę dodatkową dla budżetu Gminy Więcbork 

przełoży się ten 4% wzrost stawek.  

Skarbnik Gminy Więcbork podała że w przypadku stawek podatku od nieruchomości  

w symulacjach przedłożonych radnym można porównać rok 2021 do 2022 i w przypadku 

osób fizycznych jest to wzrost w granicach 104.000,00 zł, od osób prawnych – w granicach 

330.000,00 zł. Nie wynika to jednak głównie ze wzrostu stawek podatkowych tylko, jak radni 

zapewne pamiętają w ciągu bieżącego roku zwiększano plan w zakresie podatku od 

nieruchomości od osób prawnych w związku z prowadzonym postępowaniem podatkowym 

wobec dużego podatnika i były to znaczne wpływy i one wpłynęły znacząco na podstawę 

opodatkowania. Podatek leśny, to różnica 18.00,00 zł w stosunku do roku bieżącego, podatek 

rolny – osoby fizyczne 70.000,00 zł, osoby prawne około 10.000,00 zł. 

Radny Wenda zapytał również, czy występują problemy w ściągalności podatków. 

Skarbnik Gminy Więcbork wskazała, że w tej mierze nie ma żadnych zaskoczeń tzn. są 

płatnicy, którym sukcesywnie trzeba przypominać o tym obowiązku i to też Gmina czyni. 

Procedury egzekucyjne na bieżąco są wdrażane wobec nowych dłużników. 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

a) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz poboru tego 

podatku w drodze inkasa, 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie stawek opłaty targowej i jej poboru, 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 
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Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

 

c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.10 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Więcbork  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022”, przedstawiła Inspektor UM w Więcborku p. Ewa Kiestrzyn-

Kobus. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi przyjmowany jest na dany rok 

kalendarzowy. Przyjęcie Programu poprzedzone jest konsultacjami i z organizacjami 

pozarządowymi. We wrześniu br. Gmina Więcbork zwróciła się do organizacji z pytaniem  

o ewentualne uwagi do Programu obecnie obowiązującego, by na podstawie ewentualnych 

sugestii przygotować projekt Programu na kolejny rok, który również poddany jest 

konsultacjom. W okresie od 4 listopada do 16 listopada można było składać uwagi  

w siedzibie Urzędu Miejskiego pisemnie. Żadna uwaga w tym czasie nie wpłynęła. W dniu 17 

listopada odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi z terenu gminy Więcbork, 
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wzięło w nim udział sześć osób – przedstawiciele czterech organizacji. Co do projektu 

Programu nie wniesiono żadnych uwag, pojawił się jedynie pomysł, aby zastanowić się nad 

rozwiązaniem formularza już w trakcie ogłoszenia konkursu, który zliczałby od razu część 

finansową. Ta kwestia pozostaje do rozważenia i będzie przeanalizowana, natomiast co do 

samego projektu Programu nie wniesiono żadnych propozycji zmian. Kwota zabezpieczona  

w budżecie Gminy na rok 2022, na działania organizacji to 280.000,00 zł.  

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.11-12 Projekty uchwał z zakresu działań Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku przedstawił Dyrektor Jednostki p. Tomasz Siekierka. 

a) w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Więcbork 

na lata 2022-2031”, 

 

Obecnie obowiązująca Strategia ma moc obowiązująco do końca roku 2021. Przygotowanie 

dokumentu jest obowiązkiem wynikającym z ustawy o pomocy społecznej. Celem 

przygotowania projektu uchwały Burmistrz Więcbork Zarządzeniem powołał Zespół, który 

brał udział w tworzeniu zapisów Strategii. w dokumencie zawarta jest dosyć szczegółowa 

diagnoza przeprowadzona w roku bieżącym na podstawie ankiet udostępnionych w formie 

online dla mieszkańców gminy Więcbork. Oprócz tego w dokumencie znalazła się misja oraz 

cele strategiczne, operacyjne i kierunki działań. Wskazano także realizatorów poszczególnych 

działań na czas realizacji poszczególnych działań. Określona misja brzmi: „Gmina Więcbork 

Buduje Silną Rodzinę, Przeciwdziała Marginalizacji i Wykluczeniu Społecznemu, Podnosi 

Jakość Życia Mieszkańców i Stwarza im Warunki do Rozwoju oraz integruje Społeczność 

Lokalną”. W Strategii określono sześć celów operacyjnych, a do tych celów wskazano 

również prognozowane zmiany, szczegółowo opisane. Dokument precyzuje również jego 

realizatorów tj. instytucje gminne, jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe 

działające na terenie gminy Więcbork. Strategia będzie wykonywana poprzez realizację 

konkretnych programów: Program Wspierania Rodziny, Program Przeciwdziałania Przemocy 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”, „Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii”, „Program Współpracy 

Gminy Więcbork z Organizacjami Pozarządowymi”. Jeżeli chodzi o źródła finansowania 

działań, to środki w dyspozycji jednostek organizacyjnych tj. pochodzące z budżetu Gminy,  

a także środki z Budżetu Państwa, środki zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych  
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i środki z Europejskiego Funduszu Społecznego. Strategia została poddana konsultacjom 

społecznym. Realizacja założeń będzie podlegała corocznemu monitoringowi, a informacje  

o realizacji zadań zbierane od realizatorów. Odpowiedzialnym za to będzie Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Więcborku.  

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022”. 

 

Opracowanie Programu należy do zadań własnych Gminy. Prawo dopuszcza łączenie obu 

Programów w jednym dokumencie. Program jest bardzo obszerny z uwagi na zawarcie  

w dokumencie szczegółowej diagnozy profilaktycznej sporządzonej przez podmiot 

zewnętrzny, w ramach środków pozyskanych przez OPS z Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej w ramach tzw. Programu Osłonowego. Program obejmuje działania w dużej 

części powtarzające się z lat poprzednich i są to działania dotyczące głownie programów 

profilaktycznych. Łączny budżet na realizację programów profilaktycznych to kwota 

216.000,00 zł. Do głównych działań należy między innymi: dofinansowanie funkcjonowania 

Poradni Leczenia Uzależnień, wsparcie działalności Świetlicy Środowiskowej „UŚMIECH”, 

pokrycie kosztów wydawania opinii przez biegłych sądowych wobec osób uzależnionych, 

finansowanie programów profilaktycznych, szkoleń, finansowanie wynagrodzeń członków 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W przypadku Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii jest to budżet łączny w kwocie 4.000,00 zł i dotyczy działań 

realizowanych przede wszystkim przez szkoły i udzielenie pomocy psychologicznej  

i prawnej. Poza tym budżetem do dyspozycji Burmistrza Więcborka jest kwota środków, 

która będzie w ramach konkursu przeznacza na działania profilaktyczne dla organizacji 

pozarządowych. Podobnie jak poprzedni dokument również i ten Program został poddany 

konsultacjom społecznym. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 
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Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.13-15 Projekty uchwał z zakresu inwestycji i gospodarki nieruchomościami omówił 

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami UM w Więcborku p. Michał Bąk. 

a) w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie przez Gminę Więcbork nieruchomości położonej 

w Więcborku. 

 

Projekt dotyczy nabycia nieruchomości o powierzchni 39m² o numerze geodezyjnym 21/1. 

Nabycie nieruchomości wynika z faktu, że Gmina Więcbork w trakcie realizacji inwestycji 

dotyczącej budowy drogi przy ul. Wojska Polskiego w Więcborku, za zgodą stron 

zaanektowała część działki należącej do osób fizycznych pod zjazd na ulicę Spacerową   

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 
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b) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pęperzyn. 

 

Z uwagi na wprowadzenie dodatkowego zadania, na które gmina Więcbork chce pozyskać 

dofinansowanie ze środków zewnętrznych, konieczne było ujecie go w przedmiotowym 

Planie.  Inwestycja dotyczy doposażenia świetlicy wiejskiej sołectwa Pęperzyn. Plan po jego 

zatwierdzeniu pozwoli na ubieganie się o środki zewnętrzne. Po aktualizacji dokumentu traci 

moc obowiązująca poprzednia uchwała w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

 

c) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Witunia. 

 

Projekt tej uchwały wywołany został z tej samej przyczyny co omawiany powyżej.  

W dokumencie ujęto zadanie polegające na doposażeniu świetlicy wiejskiej sołectwa Witunia, 

a podjęcie uchwały pozwoli ubiegać się Gminie Więcbork o środki zewnętrzne na realizację 

tego zadnia. Również w tym przypadku, traci moc obowiązującą wcześniejsza uchwała  

w przedmiotowej sprawie. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 
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Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Przewodnicząca RM ogłosiła piętnastominutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Ad.16 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Więcbork w 2021r. przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Dróg  UM w Więcborku p. Tomasz Fifielski 

 

W związku z pismem nr WNK.DT.IV.4131.8.2021.GM Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

w sprawie zastrzeżeń zapisów uchwały wprowadzającej program opieki nad zwierzętami 

należało podjąć stosowną uchwałę w celu usunięcia zgłoszonych uwag. Zmiana dotyczyła 

wykreślenia § 28 o treści: "Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany 

do zwrócenia kosztów jego leczenia". Nadzór Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

zakwestionował ww. zapis stąd konieczność wywołania projektu na sesji. Projekt zmian  

w przedmiotowym programie przekazany został do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi 

weterynarii oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze 

gminy Więcbork. Uchwała będzie obowiązywała do końca br., referat już przystępuje do prac 

nad nowym projektem, gdzie uwaga nadzoru będzie również uwzględniona. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.17-18 Projekty uchwał dotyczące ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Więcborka oraz 

ustalenia diet radnych RM w Więcborku omówił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski. 
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a) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Więcborka. 

 

Projekt uchwały jest pokłosiem zmian, jakie nastąpiły w zakresie przepisów dotyczących  

wynagradzania osób z wyboru piastujących takie stanowiska w JST. Te zmiany wymuszają na 

radach gmin doprowadzenie do zmian w wynagrodzenia Burmistrza. 2 sierpnia br. do Sejmu 

RP wpłynął poselski projekt uchwały w zakresie zmiany ustawy o wynagradzaniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw. W tym 

projekcie dokonano zwiększenia granicy maksymalnej tego wynagrodzenia – w przypadku 

burmistrza do 11,2 - krotności stawki określonej, jako kwota bazowa. W trakcie prac nad 

ustawą komisje wypowiadały się negatywnie, co do określenia innych warunków, jeżeli 

chodzi o maksymalną stawkę. Zastępca Burmistrza przytoczył kilka opinii projektodawców 

tej ustawy, które  określają przesłanki inicjatywy. W trakcie prac nad projektem w drugim 

czytaniu pojawiła się kolejna zmiana posłów PiS, która wprowadziła minimalne 

wynagrodzenie dla burmistrza w wysokości 80% kwoty bazowej. W trakcie prac Komisji 

odniosła się ona negatywnie do ww. rozwiązań i taką rekomendację przedstawiła na 

posiedzeniu plenarnym Sejmu w czasie trzeciego czytania. Ta rekomendacja została przez 

posłów odrzucona i wprowadzono zapis o minimalnym wynagrodzeniu dla burmistrza czyli 

między 80%-100%. W takich widełkach rada może ustalić burmistrzowi wysokość 

wynagrodzenia. Następnie projekt ustawy skierowano do Senatu, gdzie nie odniesiono się tyle 

do meritum co do pewnych regulacji redakcyjnych, stąd cały zapis rozbito na dwa ustępy: ust. 

3 określający maksymalną kwotę i ust. 4 określający kwotę minimalną, jako 80% 

maksymalnego wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia funkcyjnego, dodatku 

specjalnego, określonego w Rozporządzeniu Rady Ministrów. Taka propozycja została 

przegłosowana przez Senatorów trafiła do Sejmu i tam niemal jednogłośnie ta poprawka 

została przyjęta. To Parlament zadecydował o takiej zmianie i to Parlament jest winien 

całemu zamieszaniu, jakie się wiąże z tymi podwyżkami. Rozporządzenie Rady Ministrów  

z 21 października określiło maksymalne stawki i ustawa zaczęła obowiązywać od  

1 listopada, zobowiązując jednocześnie rady gmin do zmiany uposażenia dla włodarzy z mocą 

obowiązującą od 1 sierpnia br. Analizując przepisy Burmistrz Więcborka zadecydował, że 

podobnie, jak było to na początku swojej kadencji w 2014r., kiedy w stosunku do poprzednika 

obniżył swoje uposażenie, teraz zaproponował, aby to wynagrodzenie było podniesione do 

kwoty minimalnej tj. 80%, o których mowa powyżej. Reasumując wynagrodzenie Burmistrza 

Więcborka przyjmując, jak wspomniano kwotę minimalną wyniosło 13.936,00 zł i w tych 

granicach pozostano, ustalając poszczególne składowe wynagrodzenia: 

 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości: 9.400,00 zł.; 

2) stawkę dodatku funkcyjnego w wysokości: 1.320,00 zł.; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % pobieranego miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego w wysokości: 3.216,00 zł.; 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % pobieranego miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego w wysokości: 1.880,00 zł. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka poruszył też kwestię, czy rada gminy/Gmina powinna taką 

uchwałę podejmować, czy nie. Stwierdził, że jego zdaniem tak, a wynika to z faktu, iż skoro 

powołano te organy do pełnienia określonych funkcji, to muszą prawo wykonywać 

niezależnie od tego, czy się im to podoba czy nie. Stanowisko naczelnego Sądu 

Administracyjnego w tej sprawie jest jasne cyt: „Do wyłącznej właściwości rady gminy,  

a następuje to w formie uchwały wydawanej na podstawie przepisów ustawy o pracownikach 

samorządowych oraz Rozporządzenia, przepisy są nie tylko źródłem prawa pracy, ale źródłem 

prawa powszechnie obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej. Rada gminy nie może 

ustanowić innych szczególnych zasad wynagradzania pracowników Gminy, aniżeli prawa 
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wynikającego z powszechnie obowiązujących przepisów. Rada gminy nie posiada 

kompetencji do określenia wynagrodzenia pracowników samorządowych pochodzących  

z wyboru w sprzeczności z regulacjami ustawy o pracownikach samorządowych oraz 

wydanego na jej podstawie rozporządzenia ” – koniec cytatu.  

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Mateusz Łański powiedział, że oburza go fakt, iż Sejm – władza ustawodawcza  

w jakiś sposób wchodzi w kompetencje rad gmin. Radny uważał, że w kompetencji rad winno 

pozostać decydowanie o wynagrodzeniu osób na kierowniczych stanowiskach  

w samorządach, a Sejm powinien czynić takie ustalenia względem władz centralnych. Nie 

bulwersuje go fakt podwyżki, ale to że Sejm wkracza w kompetencje rad gmin. Skoro jest 

władza samorządna, to powinna mieć większą samorządność. 

 

Radny Stanisław Wegner zapytał, czy burmistrzowie mogliby sami odmówić przyjęcia 

podwyżki. 

 

Zgodnie z Kodeksem pracy „za pracę należy się wynagrodzenie”, zatem wynagrodzenie musi 

zostać wypłacone przez pracodawcę, natomiast co pracownik z tym zrobi to już jest jego 

sprawa. Jest to naczelna zasada prawa pracy – powiedział  Zastępca Burmistrza 

Więcborka. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Przewodniczący połączonych Komisji RM p. Władysław Rembelski powiedział, że 

dyskusja była burzliwa, jednakże nie doprowadziła do niczego. Wynika to z tego, że 

obowiązkiem rady jest przestrzeganie prawa i opinia powinna być wydana zgodnie z prawem. 

Zgodnie z tym została wydana opinia pozytywna, lecz nie jednogłośna, przy jednej osobie 

wstrzymującej się od głosu.  

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 2 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad wypłacania diet radnych Rady Miejskiej  

w Więcborku. 
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Ustawa z dnia 17 września 2021r. w art. 2 dokonała istotniej zmiany. Określiła maksymalną 

granice wysokości diet, jakie mogą otrzymywać radni. Wynosi ona teraz 2,4 krotności kwoty 

bazowej. Kwota bazowa to 1789,42 zł. dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej w Więcborku 

określała tą wartość na poziomie 1,5 krotności stawki bazowej. Po dyskusji, jaka miała 

miejsce na posiedzeniu połączonych Komisji oraz miesiąc wcześniej, zaproponowano kilka 

wariantów. Zgodnie z wolą wyrażoną przez radnych, poziom krotności przyjęto, jako 

dwukrotność kwoty bazowej tj. 1789,42 × 200%. Przygotowany projekt uwzględnia również 

Rozporządzenie z dnia 27 października 2021r., jakie ukazało się do ustawy w sprawie 

maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy. Gmina Więcbork z racji ilości 

mieszkańców do 15000 – określona jest jako 50% maksymalnej wysokości diet. W nowym 

założeniu, po akceptacji Rady, diety w podniesionej wysokości obowiązywałyby od  

1 stycznia 2022r. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Przewodniczący Połączonych Komisji RM p. Władysław Rembelski podał, że po 

burzliwej dyskusji nad projektem radni wydali opinię pozytywną, ale nie jednogłośną, przy 

dwóch głosach przeciwnych. 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 1 radny 

Wstrzymało się od głosu - 1 radny 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

Zastępca Burmistrza Więcborka zabierając głos podał, że w pakiecie związanym ze zmianą 

wynagrodzeń również ujęci zostaną sołtysi. W I kwartale 2022r., projekt zmian w rzeczonym 

zakresie zostanie przedłożony Radzie i poddany dyskusji. 

Ad.19-20 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork na rok 2021 omówiła Skarbnik 

Gminy Więcbork p. Alina Kruk. 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2021, 

 
Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.87.2021 z dnia 16 listopada 2021r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85219 o kwotę 1.268,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania zgodnie  
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z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dna 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §3110 i §4210. 

2. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.87.2021 z dnia 16 listopada 2021r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85228 o kwotę 9.800,00 zł z przeznaczeniem 

na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W planie finansowym wydatków 

budżetu zmiany ujęte zostały w §4170, §4210 i §4300. 

3. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.88.2021 z dnia 17 listopada 2021r. 

zwiększającego plan dotacji (§2060) w rozdz. 85501 o kwotę 1.125.695,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. W planie 

finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §3110 i §4010. Jednocześnie 

dokonuje się aktualizacji planu wydatków w §4120 celem prawidłowej realizacji zadania. 

4. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.88.2021 z dnia 17 listopada 2021r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85502 o kwotę 531.454,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłacanie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę 

jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł wraz z kosztami obsługi, zgodnie  

z ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. W planie finansowym wydatków 

budżetu zmiany ujęte zostały w §3110, §4010 i §4110. Jednocześnie dokonuje się aktualizacji 

planu wydatków w §4210 celem prawidłowej realizacji zadania. 

5. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.88.2021 z dnia 17 listopada 2021r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85503 o kwotę 8,94 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. W planie finansowym 

wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §4210. 

6. Zwiększa się plan dochodów (§2700) w rozdz. 75023 o kwotę 4.465,00 zł i w rozdziale 

80101 o kwotę 8.000,00 zł w związku z zawartą w br. umową o dofinansowanie kosztów 

kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy. W ramach zawartej umowy Gmina 

otrzymała z Krajowego Funduszu Szkoleniowego środki na kształcenie pracowników. 

7. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75802 §2750 o kwotę środków na uzupełnienie 

dochodów gminy w wysokości 1.242.986,00 zł. Zmian dokonano na podstawie pisma z dnia 

29 października 2021r. nr ST3.4751.5.2021 i przeznacza się je na zmniejszenie deficytu 

budżetowego i częściowe sfinansowanie zadań inwestycyjnych w rozdziale 60016. 

8. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 o kwotę 566,55 zł  

w związku z otrzymaniem darowizny od Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole dla 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Więcborku. Po stronie wydatków zmiany zostały ujęte  

w rozdziale 80101 w §4240. 

9. Zmniejsza się plan finansowy dochodów w rozdziale 75095 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku o funkcji 

niemieszkalnej na Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku (ul. Rybacka 11A  

w Więcborku) w §6257 o kwotę 1.612.000,00 zł i w §6330 o kwotę 259.000,00 zł. Epidemia 

Covid-19 wpłynęła na przedłużenie procedur weryfikacji złożonego wniosku o płatność 

końcową. Nierozliczone środki dofinansowania ujęte zostaną w planie finansowym na 2022r. 

10. Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów w zakresie otrzymanych środków  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w §6100 o kwotę 825.000,00 zł w związku  

z otrzymanym w br. dofinansowaniem na budowę świetlicy wiejskiej w Wituni, które to 

zadanie będzie realizowane w 2022r. 11. Zwiększa się plan dochodów w następujących 

rozdziałach i paragrafach: 
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70005§0770 o kwotę 100.000,00 zł (wpływ z tytułu odpłatnego nabycia składników majątku), 

75023§0830 o kwotę 1.000,00 zł (wpływy za udostępnione media w wynajmowanym 

budynku użytkowym), 

75601§0350 o kwotę 8.000,00 zł (wpływy z podatku od działalności gospodarczej w formie 

karty podatkowej), 

75615§0310 o kwotę 810.000,00 zł (wpływy z podatku od nieruchomości), 

75615§0320 o kwotę 16.000,00 zł (wpływy z podatku rolnego), 

75615§0330 o kwotę 8.000,00 zł (wpływy z podatku leśnego), 

75616§0360 o kwotę 11.000,00 zł (wpływy z podatku od spadków i darowizn), 

75616§0500 o kwotę 50.000,00 zł (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych), 

75618§0410 o kwotę 7.000,00 zł (wpływy z opłaty skarbowej), 

75621§0020 o kwotę 49.000,00 zł (wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych), 

80101§0750 o kwotę 495,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach oświatowych), 

80101§0970 o kwotę 270,00 zł (wpływy z dochodów różnych), 

80104§0660 o kwotę 5.000,00 zł (wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego), 

80113§0830 o kwotę 1.500,00 zł (wpływy z usług najmu autobusu szkolnego), 

85502§2360 o kwotę 6.000,00 zł (dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej), 

85516§0690 o kwotę 15.000,00 zł (wpływy z tytułu opłat za korzystanie z klubu dziecięcego). 

Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie  

o wskazane kwoty dotychczasowego planu finansowego. 

12. Zmniejsza się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

01095§0750 o kwotę 3.000,00 zł (wpływy z dzierżawy terenów łowieckich), 

75616§0370 o kwotę 240,00 zł (wpływy z opłaty za posiadanie psów), 

80101§0830 o kwotę 30.000,00 zł (opłata za usługę wyżywienia w szkołach podstawowych), 

80103§0670 o kwotę 20.000,00 zł i w rozdziale 80104§0670 o kwotę 5.000,00 zł (wpływy  

z opłat za korzystanie z wyżywienia w placówkach wychowania przedszkolnego). 

Weryfikacja powyższych planów finansowych nastąpiła w oparciu o analizę ich wykonania 

do końca X 2021r. Na tej podstawie oraz na przewidywanym ich wykonaniu w następnych  

m-cach br. stwierdza się, iż konieczna jest korekta. 

13. W planie wydatków inwestycyjnych w rozdziale 01010 w zadaniu pn.: „Budowa sieci 

wodociągowej relacji Runowo Krajeńskie – Zgniłka” zmniejsza się plan o kwotę 53.000,00 zł 

w związku z 

rozstrzygnięciem przetargu na wyłonienie odbiorcy zadania i uzyskaniem niższej ceny 

wykonania zadania. 

14. W planie finansowym wydatków inwestycyjnych w rozdziale 60016 dokonano 

następujących zmian: 

w §6050 w zadaniu pn.: „Budowa dróg gminnych wraz z siecią kanalizacji deszczowej – 

część ulic: Szlaku Bursztynowego od km 0+018,81 – do km 0+486,01, Pomorskiej od km 

0+388,78 –do km 0+542,48 i L. Białego w Więcborku od km 0+000,00 – do km 0+078,34” 

zmniejsza się plan 866.374,00 zł w związku z przesunięciem ostatecznego rozliczenia 

finansowego na rok 2022. Poza tym rozstrzygnięcie przetargu na wyłonienie odbiorcy zadania 

wpłynęło na uzyskanie niższej ceny wykonania zadania, w §6050 w zadaniu pn.: „Budowa 

kanalizacji deszczowej  w Runowie Krajeńskim” zmniejsza się plan o kwotę 32.000,00 zł  

w związku z rozstrzygnięciem przetargu na wyłonienie odbiorcy zadania i uzyskaniem niższej 

ceny wykonania zadania, 

w §6050 w zadaniu pn.: „Budowa sieci kanalizacji deszczowej i zbiornika retencyjnego  

w Sypniewie” zmniejsza się plan o 254.500,00 zł w związku z rezygnacją z realizacji tego 

zadania w br., 
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w §6050 w zadaniu pn.: „Budowa chodnika w Sypniewie” zwiększa się plan o 25.000,00 zł  

w związku ze wzrostem cen materiałów drogowych niezbędnych do wykonania tego zadania,  

w §6060 wprowadza się do realizacji nowe zadania pn.: „Zakup piaskarki” o wartości 

20.000,00 zł. 

15. W rozdziale 60095 zwiększa się plan finansowy wydatków o łączną kwotę 68.800,00 zł. 

Zmiany dotyczą §4010, §4110 i §4120 i wynikają z koniecznością utrzymania odpowiedniego 

poziomu zatrudnienia pracowników w ramach prac interwencyjnych niezbędnych do 

wykonania zaplanowanych prac remontowo-brukarskich w Gminie. 

16. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 70005 pomiędzy §4300 

a §4400 o kwotę 8.000,00 zł na sfinansowanie kosztów eksploatacyjnych, administracyjnych i 

funduszu remontowego należnych na rzecz wspólnot mieszkaniowych gdzie Gmina Więcbork 

jest członkiem. 

17. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 71035 pomiędzy §4300 

a §4210 o kwotę 414,00zł na zakup materiałów do naprawy elementów granitowych mogił na 

cmentarzu w Karolewie. 

18. W rozdziale 75011 dokonuje się aktualizacji planu finansowego wydatków w związku  

z planowanym remontem sali ślubów oraz realizacją zadań zleconych. 

19. Dokonuje się aktualizacji planu finansowego wydatków w rozdziale 75022 pomiędzy 

§4300 a §4210 o kwotę 2.000,00 zł celem jego lepszego wykorzystania. 

20. W rozdziale 75023 zwiększa się plan finansowy o łączną kwotę 17.000,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup usług palenia w piecu c.o., na zakup energii elektrycznej oraz 

zakup materiałów i wyposażenia do biur Urzędu Miejskiego w Więcborku. Dodatkowo 

dokonuje się aktualizacji planu w §4270, §4410 i §4700 i powstałe oszczędności dodatkowo 

przeznacza się na sfinansowanie w/w celów. 

21. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 75075 pomiędzy §4170 

i §4210 a §4300 o kwotę 2.800,00 zł na sfinansowanie projektu muralu promującego Gminę 

Więcbork. 

22. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup i montaż klimatyzatora  

w budynku Centrum Aktywności Seniora w Więcborku” o wartości 5.000,00 zł. 

23. Zmniejsza się plan finansowy wydatków w rozdziale 75702 §8110 o kwotę 100.000,00 zł 

w związku z powstałymi oszczędnościami w wydatkach na obsługę długu wynikającymi  

z utrzymujących się niskich stóp procentowych. Powstałe oszczędności stanowić będą źródło 

finansowania zadań wprowadzonych do realizacji niniejszą uchwałą. 

24. W planie finansowym wydatków inwestycyjnych w rozdziale 80101 dokonano 

następujących zmian: 

w §6050 zwiększa się plan w zadaniu pn.: „Przebudowa i rozbudowa sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej nr 1 w Więcborku” o kwotę 290.000,00 zł w związku z koniecznością 

wykonania dodatkowych robót budowlanych niezbędnych do prawidłowego wykonania 

zadania, 

w §6050 zwiększa się plan w zadaniu pn.: „Zakup i montaż monitoringu w Szkole 

Podstawowej nr 2 im. K. Makuszyńskiego w Więcborku (część piwniczna)” o kwotę 

15.000,00 zł w związku ze wzrostem cen części i robocizny oraz koniecznością rozszerzenia 

zakresu zadania, ze względu na pojawiające się w szkole akty wandalizmu. 

25. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: „Rozbudowa 

ogrodzenia przy Klubie Dziecięcym w Więcborku” o kwotę 2.000,00 zł w związku ze 

wzrostem cen materiałów do wykonania zadania. 

26. W rozdziale 75085, 85516 oraz dziale 801 i 854, oprócz zmian opisanych w pkt 8, 24 i 25 

uzasadnienia, dokonano zmian w planach finansowych wydatków placówek oświatowych  

w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem i planowanymi inwestycjami oraz 

oszczędnościami jakie pojawiły się. Powstałe oszczędności stanowić będą źródło 

finansowania zadań wprowadzonych do realizacji niniejszą uchwałą oraz korekty dochodów. 
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27. Zmniejsza się plan finansowy wydatków w rozdziale 85202 w §4330 i w rozdziale 85504 

w §4010 o kwotę odpowiednio po 50.000,00 zł w związku z oszczędnościami jakie pojawiły 

się w trakcie roku w związku z realizacja tych zadań. 

28. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85203 pomiędzy §4170 

a §4300 o kwotę 980,00 zł w związku z planowanymi działaniami w Klubie „Seniora+”. 

29. W rozdz.85215 w §3110 zmniejsza się plan finansowy o kwotę 105.971,45 zł. Są to 

wydatki związane z wypłatą dodatków mieszkaniowych. Weryfikacja dokumentacji 

stanowiąca o zaangażowaniu środków na najbliższy miesiąc daje informację, że liczba osób 

uprawnionych jest mniejsza zatem i wartość wypłaconych świadczeń będzie niższa. 

30. W planie finansowym wydatków w rozdziale 92109 dokonano następujących zmian: 

w §4210 zwiększa się plan o kwotę 2.000,00 zł na zakup materiałów do dokończenia remontu 

świetlicy wiejskiej w Runowie Kraj., zmniejsza się plan dotacji podmiotowej dla Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku o kwotę 32.000,00 zł i przeznacza się na 

zwiększenie dotacji celowej dla MGOK z przeznaczeniem na modernizację sali kinowej. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radny Jacek Kabattek odniósł się do pozycji zmian dotyczącej zakupu używanej piaskarki 

w kwocie 20.000,00 zł. Radny chciał wiedzieć, czy zrobiono rozeznanie, jaki byłby koszt 

zakupu nowej maszyny.  

Nowe urządzenie to koszt w wysokości 50.000,00 zł.- Skarbnik Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

Zmiany dotyczą głównie roku 2021 i roku 2022. Zmiany roku 2021 wynikają z faktu, że 

ostatnia aktualizacja dokonana została 30 września br. i zmian jakie nastąpiły w planie 

finansowym Gminy Więcbork w zakresie dochodów, wydatków, przychodów oraz zmianą 

deficytu. Jeżeli chodzi o rok 2022, to odzwierciedla on pozycje zawarte w projekcie budżetu 

Gminy Więcbork na rok 2022. Różnica pomiędzy dokumentem złożonym pierwotnie do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, a WPF przedłożonej radnym dotyczy kwoty przychodów, 

gdyż w momencie przygotowywania projektu, nie było możliwości ujęcia nadwyżki 
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1.200.000,00 zł, o którą zmniejszony został deficyt w przyjętej powyżej uchwale. Ta ostatnia 

pozycja wpłynie na zmniejszenie kredytu, o który w przyszłym roku, w założeniach 

pierwotnych, będzie występować Gmina, aby zbilansować swoją działalność.   

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii 

 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

Ad.21 Wolne wnioski i informacje. 

Przewodnicząca RM poinformowała, ze kolejna sesja Rady Miejskiej w Więcborku 

odbędzie się w dniu 22 grudnia 2021r. i będzie to sesja budżetowa. 

Na tym obrady zakończono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady czterdziestej sesji Rady 

Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

 

 

Prot. Na podstawie nagrania transmisji obrad XL sesji RM w Więcborku w dniu 

30.11.2021r. - I. Mrozek 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 

 

 


